

COMUNICATO STAMPA**FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.:****IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022****FATTURATO E REDDITIVITA' RECORD NEL 2022****RICAVI A 75,8 MILIONI DI EURO: + 16% RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2021 ADJUSTED
EBITDA MARGIN AL 40,5%****UTILE D'ESERCIZIO +66%, DIVIDENDO PROPOSTO PER 0,29 EURO**

- **Totale ricavi e altri proventi al 31 dicembre 2022: 76,3 milioni di Euro rispetto a 65,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2021 (+17%), significativo aumento dei ricavi con un contributo decisivo delle vendite in Medio Oriente¹ che raggiungono i 12,9 milioni di Euro con una crescita del 154% rispetto all'anno precedente;**
- ***Adjusted*² Ebitda al 31 dicembre 2022: 30,9 milioni di Euro rispetto a 24,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2021 (+25%). L'*Adjusted Ebitda Margin* è pari al 40,5% dei Ricavi (al 31 dicembre 2021 era pari al 37,9%);**
- **Utile d'esercizio al 31 dicembre 2022 pari a 17,2 milioni di Euro rispetto a 10,4 milioni di Euro del 31 dicembre 2021 (+66%);**
- **Indebitamento Finanziario Netto per 13,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2022 rispetto a 22,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2021;**
- **Convocata l'assemblea ordinaria dei soci il prossimo 21 aprile 2023 per: (i) approvare il bilancio con proposta di dividendo pari a 0,29 Euro/azione, corrispondenti a un *payout ratio* pari a circa il 55% e a un *dividend yield* pari a circa il 3,1% rapportando l'importo unitario al prezzo di Euro 9,24 per azione registrato in data 20 marzo 2022.**

Alberto Franchi *Presidente e Amministratore Delegato della Società*, ha commentato: “Con grande soddisfazione oggi abbiamo approvato il bilancio 2022 che ha raggiunto livelli record di vendite e di redditività con un *Adjusted EBITDA Margin* al 40,5%. Gli straordinari risultati ottenuti sono frutto del contributo di tutte le aree aziendali, segno che la nostra società sta crescendo sia attraverso una solida strategia commerciale, guadagnando importanti quote di mercato a livello globale, sia grazie

¹ Inserire descrizione dell'area

² L'Adjustment esclude gli effetti di costi *una tantum* legati ad operazioni straordinarie, gli effetti della valutazione ad equity delle società collegate e delle *joint venture* e la svalutazione di partecipazioni.

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

alle importanti efficienze rese possibili dalle attività operative che ci permettono di raggiungere complessivamente livelli di redditività molto elevati.

Stiamo consolidando la nostra presenza sui principali mercati mondiali quali Cina e Stati Uniti, e allo stesso tempo sviluppiamo con estremo interesse nuove aree geografiche, come i paesi del Golfo dove si stanno concretizzando significative opportunità soprattutto in termini prospettici.

Franchi Umberto Marmi è tra le prime aziende del settore ad aver implementato una strategia di sviluppo basata su principi ESG, e nel corso del 2022 abbiamo approvato il nostro primo bilancio di sostenibilità. Nel corso dei prossimi anni continueremo a promuovere con ancor più vigore le caratteristiche uniche e distintive del marmo di Carrara anche in considerazione del minor impatto ambientale delle attività produttive rispetto ad altri materiali da costruzione.

Nel 2023 continueremo a sviluppare la strategia di crescita per linee interne ed esterne, con l'intenzione di rafforzare il nostro posizionamento competitivo in Italia, ma soprattutto all'estero. In questo quadro qualche settimana fa abbiamo annunciato l'acquisizione del 49% della FUM AUSTRALIA Pty Ltd che ci permetterà di presidiare un mercato interessante ed in evoluzione.

Le prospettive di medio lungo periodo sono molto positive. I nostri prodotti sono scelti dai principali sviluppatori di grandi progetti nelle principali aree di sviluppo urbano del mondo per le caratteristiche di bellezza, sostenibilità ed esclusività. La nostra società continuerà a seguire con grande attenzione tutte le opportunità di sviluppo che si presenteranno nel prossimo futuro.”

.....

*Carrara, 21 marzo 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di **Franchi Umberto Marmi S.p.A.**, azienda leader a livello internazionale nel settore della lavorazione e della commercializzazione del marmo di Carrara, quotata sul mercato Euronext Growth Milan (Ticker: FUM) (la “Società”), ha approvato il progetto di bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2022, redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.*

PRINCIPALI RISULTATI

Nell’esercizio 2022 FUM ha realizzato un **Totale Ricavi e altri proventi pari a 76,3 milioni di Euro**, in crescita del **17%**, rispetto ai 65,3 milioni di Euro registrati nello stesso periodo dell’anno precedente, con un **significativo incremento delle vendite in Medio Oriente**. L’anno 2022 si chiude con il miglior risultato di sempre per FUM sia in termini di vendite che di redditività.

In particolare, nel 2022 i **ricavi realizzati in Medio Oriente** hanno generato una **straordinaria crescita, +154%** rispetto al 2021, raggiungendo 12,9 milioni di Euro, pari al 17% del totale dei ricavi di periodo, dimostrando ancora una volta le potenzialità di crescita del marmo di Carrara. Al 31 dicembre 2022 le vendite negli **Stati Uniti** hanno registrato una crescita del 22,9%, in significativo aumento rispetto allo stesso periodo nel 2021, raggiungendo i 7,7 milioni di Euro, equivalenti al 10,2% delle vendite totali di periodo.

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

I **ricavi sul mercato italiano nel 2022** hanno registrato un aumento dell'**8%** rispetto al 2021, raggiungendo i **29,4 milioni** di Euro, pari al 39% del totale ricavi, a conferma della significativa ripresa in atto non solo sui mercati internazionali ma anche sul mercato domestico.

Il Calacatta e lo Statuario continuano ad affermarsi come prodotti di punta di Franchi Umberto Marmi, rappresentando oltre il 60% dei Ricavi Totali derivanti dalla vendita di blocchi e lastre rispetto al 53% ottenuto nel 2021. In particolare, lo **Statuario**, con **Ricavi per 24,5 milioni di Euro**, segna una crescita del 49% rispetto ai risultati registrati nel 2021, mentre il **Calacatta** ha registrato un aumento del +15% rispetto al 2021, raggiungendo Ricavi per **20,5 milioni di Euro**. I risultati positivi dimostrano la bontà della strategia di posizionamento dell'azienda sui prodotti ad alto valore aggiunto quale importante driver di successo sui mercati internazionali.

Al 31 dicembre 2022 l'**Adjusted Ebitda** è pari a **30,9 milioni di Euro** rispetto ai 24,7 milioni di Euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente (+25%). Il significativo aumento della marginalità è di fatto riconducibile all'aumento delle quantità vendute e, in particolare, alla crescita delle qualità a maggior valore aggiunto.

L'**Adjusted Ebitda Margin** al 31 dicembre 2022 si è attestato al **40,5%** rispetto al 37,9% dello stesso periodo dell'esercizio precedente, **segnando il record storico di redditività dell'azienda**.

L'**EBITDA** è pari a 30,5 milioni di Euro rispetto ai 19,6 milioni di Euro raggiunti nel 2021 (+55%), con un margine sui ricavi del 39,9% rispetto al 30,1% dell'esercizio 2021.

Il **Risultato Operativo** è pari a **24,7 milioni di Euro** rispetto ai 18,2 milioni di Euro dello stesso periodo dell'anno precedente (+36%).

L'**Utile dell'esercizio 2022** è pari a **17,2 milioni di Euro** rispetto ai 10,4 milioni di Euro dell'esercizio 2021 con un incremento pari al +66%.

Gli **investimenti** in attività materiali e immateriali al 31 dicembre 2022 sono stati pari a 1,0 milioni di Euro, in riduzione rispetto ai 1,7 milioni di Euro dell'anno precedente.

L'**Indebitamento finanziario netto** al 31 dicembre 2022 è pari complessivamente a 13,5 milioni di Euro, rispetto ai 22,5 milioni di Euro del 31 dicembre 2021. Tale diminuzione, nonostante il continuo incremento del fatturato, gli investimenti effettuati, e l'importante distribuzione dei dividendi nel corso del 2022 dimostrano la capacità di generare cassa da parte della Società.

Fatti di rilievo al 31 dicembre 2022 e successivi

Fra i fatti rilevanti avvenuti nel corso del 2022 segnaliamo che il progetto Recovery Stone S.r.l. (di cui attualmente la società detiene il 51%) prosegue secondo il cronoprogramma previsto con la fase di investimenti che dovrebbe portare a piena operatività nel corso del 2023.

Ad inizio di marzo 2023 la Società ha formalizzato l'acquisizione del 49% di FUM Australia Pty Ltd attraverso la quale incrementerà la propria presenza sul mercato australiano, attraverso gli showroom di Sidney e Melbourne.

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

Evoluzione prevedibile della gestione

L'inizio del 2023 ha registrato ancora un trend di crescita dei ricavi rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio 2022.

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea degli azionisti il 21 aprile 2023, in unica convocazione, per l'approvazione, in sede ordinaria, del bilancio al 31 dicembre 2022.

Dividendi

Si comunica che il Consiglio di Amministrazione, in considerazione del risultato economico evidenziato dal progetto di bilancio 2022 (pari a 17,2 milioni di Euro), ha proposto la distribuzione di un dividendo pari a circa il 55% dell'Utile Netto ovvero pari a Euro 0,29 per azione con ISIN IT0005335754.

Il dividendo, se approvato dall'Assemblea, sarà messo in distribuzione sulla base del seguente calendario:

- (i) stacco cedola: 13 giugno 2023;
- (ii) *record date*: 14 giugno 2023;
- (iii) data di pagamento: 15 giugno 2023.

* * *

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società <https://www.fum.it/investors/comunicati-stampa/> e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

* * *

Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2021 sarà messo a disposizione del pubblico, presso la sede della Società e presso Borsa Italiana, nonché sul sito internet <https://www.fum.it/investors/documenti-finanziari/>.

Franchi Umberto Marmi, le cui origini risalgono al 1971, è un'azienda leader attiva nella lavorazione e commercializzazione di blocchi e lastre di marmo di Carrara, pietra naturale autentica espressione del "Made in Italy" e del lusso, con peculiarità e caratteristiche uniche nel panorama nazionale ed internazionale.

Contatti

Franchi Umberto Marmi S.p.A.
Via del Bravo n. 14
54033 Carrara (MS)
Tel: +39 0585 70057

IMI – Intesa Sanpaolo
Euronext Growth Advisor
Largo Mattioli 3
20121 Milano

Image Building:
Media Relations
Rafaella Casula
Tel: +39 348 306 7877
Laudomia Liberali
Tel. +39 02 89011300
franchi@imagebuilding.it

investor@fum.it

franchi-egm@intesasanpaolo.com

Corporate website: www.fum.it

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2022

CONTO ECONOMICO	31 Dicembre 2022	31 Dicembre 2021
<i>(valori in Euro)</i>		
Ricavi	75.766.601	65.054.356
Altri ricavi e proventi	568.243	294.100
Totale ricavi e altri proventi	76.334.844	65.348.456
Acquisto materie prime, di consumo, merci e variazione delle rimanenze e di consumo	(29.418.197)	(25.974.971)
Costi per servizi*	(11.785.050)	(11.056.832)
Costo del personale	(3.630.349)	(3.475.868)
Altri costi operativi	(302.121)	(414.747)
Ammortamenti	(5.785.515)	(1.431.926)
Svalutazione crediti	(407.866)	(313.797)
Perdita da partecipazioni valutate a patrimonio netto	(64.503)	(4.470.289)
Svalutazione di partecipazioni	(236.552)	-
Risultato operativo	24.704.691	18.210.026
Proventi finanziari	948.351	64.736
Oneri finanziari	(418.687)	(2.807.895)
Utili su cambi	76.033	81.459
Utile prima delle imposte	25.310.387	15.548.326
Imposte	(8.061.060)	(5.181.856)
Utile dell'esercizio	17.249.328	10.366.470
Utile base e utile diluito per azione	0,53	0,32

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 2022

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA	Note	31 Dicembre 2022	31 Dicembre 2021
<i>(valori in Euro)</i>			
Attività immateriali	1	51.734.602	55.751.607
Attività materiali	2	29.685.673	30.413.136
Diritto d'uso	3	303.745	72.890
Partecipazioni	4	3.555.229	3.629.959
Altre attività non correnti	5	2.519.602	1.757.542
Attività fiscali differite	6	2.201.877	1.548.106
Totale attività non correnti		90.000.728	93.173.239
Rimanenze	7	26.589.332	21.389.700
Crediti commerciali	8	28.569.641	29.626.363
Attività finanziarie correnti	9	2.276.918	132.540
Crediti tributari	10	2.314.846	302.430
Altre attività correnti	11	938.577	491.502
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	12	29.402.253	23.737.167
Totale attività correnti		90.091.566	75.679.702
Totale attivo		180.092.294	168.852.941
Capitale sociale	13	6.923.626	6.923.626
Riserva da sovrapprezzo	13	68.740.552	68.740.552
Riserva legale	13	1.034.658	516.335
Altre riserve	13	19.883.685	16.520.189
Utile dell'esercizio	13	17.249.328	10.366.470
Patrimonio Netto	13	113.831.849	103.067.171
Quota non corrente di finanziamenti	14	22.343.201	25.153.095
Passività finanziarie non correnti derivanti da <i>lease</i>	15	279.972	33.947
Altre passività finanziarie non correnti	16	10.059.707	12.528.299
Piani a benefici definiti	17	1.382.839	1.697.044
Fondi rischi	18	102.083	-
Debiti tributari non correnti	21	-	723.953
Passività fiscali differite	19	586.033	53.986
Totale passività non correnti		34.753.834	40.190.323
Quota corrente di finanziamenti	14	4.947.136	4.944.724
Passività finanziarie correnti derivanti da <i>lease</i>	15	27.061	37.185
Altre passività finanziarie correnti	16	5.250.367	3.500.131
Debiti commerciali	20	16.370.934	12.868.317
Debiti tributari e previdenziali	21	3.437.040	3.541.322
Altre passività correnti	22	1.474.073	703.768
Totale passività correnti		31.506.611	25.595.447
Totale passività		66.260.445	65.785.770
Totale passività e patrimonio netto		180.092.294	168.852.941

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2022

Valori in Euro

A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione operativa	2022	2021
Utile dell'esercizio	17.249.328	10.366.470
Imposte sul reddito	8.061.060	5.181.856
Oneri finanziari / (proventi finanziari)	(529.664)	2.743.158
Perdita da partecipazioni valutate a patrimonio netto	64.504	4.470.289
(Plusvalenze) / Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(169.856)	(52.540)
Accantonamenti ai fondi rischi e benefici ai dipendenti	166.184	221.844
Ammortamenti delle attività materiali e immateriali	5.785.515	1.431.926
Svalutazioni crediti commerciali e rimanenze	1.547.605	452.874
Svalutazione di partecipazioni	236.552	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	161.462	(5.689)
Flusso finanziario operativo prima delle variazioni del Capitale Circolante Netto	32.572.689	24.810.187
<i>Variazioni del Capitale Circolante Netto</i>		
Decremento / (incremento) delle rimanenze	(6.339.371)	(2.213.815)
Decremento / (incremento) dei crediti commerciali	680.792	(1.303.865)
(Decremento) / incremento dei debiti commerciali	3.488.245	2.025.169
Decremento / (incremento) delle altre attività correnti	(447.075)	1.585.164
(Decremento) / incremento delle altre passività correnti	770.305	77.311
Altre variazioni del capitale circolante netto (attività fiscali differite, crediti tributari, passività fiscali differite, debiti tributari e previdenziali)	(2.301.469)	2.217.568
Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante Netto	28.424.117	27.197.718
<i>Altre rettifiche monetarie</i>		
Interessi (pagati)	(28.829)	(90.786)
Imposte sul reddito (pagate)	(9.325.432)	(3.225.533)
Dividendi incassati	133.500	-
TFR / TFM (pagato)	(133.427)	(65.488)
(Utilizzo dei fondi)	(31.936)	(114.332)
Flusso finanziario della gestione operativa (A)	19.037.993	23.701.578
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Investimenti in attività materiali	(1.026.504)	(1.733.842)
Prezzo di realizzo disinvestimenti in attività materiali	202.206	58.040
Investimenti in attività immateriali	(4.400)	(13.720)
Investimenti in partecipazioni	(538.586)	(1.164.394)
Investimenti in altre attività non correnti	(723.000)	(1.324.387)
Prezzo di realizzo disinvestimenti in attività finanziarie correnti	-	210.000
Acquisizione Joint Venture, inclusa la cassa acquisita	-	(20.218.749)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(2.090.284)	(24.187.051)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Accensione di finanziamenti bancari	1.953.120	24.811.182
Rimborsi di finanziamenti bancari	(4.760.602)	(6.981.666)
Rimborsi di interessi su finanziamenti	(133.316)	-
Rimborsi passività finanziarie derivanti da <i>lease</i>	(33.792)	(49.475)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	(8.308.032)	(7.171.450)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(11.282.623)	10.608.591
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C)	5.665.086	10.123.119

PRESS RELEASE**FRANCHI UMBERTO MARMI S.P.A.:****BOARD OF DIRECTORS APPROVES THE DRAFT FINANCIAL STATEMENTS AS OF
DECEMBER 31, 2022****RECORD TURNOVER AND PROFITABILITY IN 2022****REVENUES AT EUR 75.8 MILLION: +16% COMPARED TO DECEMBER 31, 2021
ADJUSTED EBITDA MARGIN AT 40.5%****PROFIT FOR THE YEAR +66%, PROPOSED DIVIDEND OF EUR 0.29**

- Total revenue and other income as of December 31, 2022: EUR 76.3 million compared to EUR 65.3 million as of December 31, 2021 (+17%), significant increase in revenue with a decisive contribution from sales in the Middle East reaching EUR 12.9 million, up 154% year-on-year;
- Adjusted Ebitda as of December 31, 2022: EUR 30.9 million compared to EUR 24.7 million as of December 31, 2021 (+25%). Adjusted Ebitda Margin is 40.5% of Revenues (at December 31, 2021 it was 37.9%);
- Profit for the year as of December 31, 2022 of EUR 17.2 million compared to EUR 10.4 million as of December 31, 2021 (+66%);
- Net Financial Debt of EUR 13.5 million as of December 31, 2022 compared to EUR 22.5 million as of December 31, 2021;
- Ordinary Shareholders' Meeting convened on April 21, 2023 to: (i) approve the financial statements with a proposed dividend of EUR 0.29 per share, corresponding to a payout ratio of approximately 55% and a dividend yield of approximately 3.1% comparing the unit amount to the price of EUR 9.24 per share recorded on March 20, 2022.

Alberto Franchi, Chairman and CEO of the Company, commented: 'It is with great satisfaction that today we have approved the 2022 financial statements, which achieved record levels of sales and profitability with an Adjusted EBITDA Margin at 40.5%. The extraordinary results achieved are the result of the contribution of all areas of the company, a sign that our company is growing through a solid commercial strategy, gaining important market shares globally, and thanks to the important efficiencies made possible by our operating activities which allow us to achieve very high levels of profitability overall.'

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

We are consolidating our presence in the main world markets, such as China and the United States, and at the same time we are expanding in new geographical areas with great interest, such as the Middle East, where significant opportunities are materialising, especially in prospective terms.

Franchi Umberto Marmi is among the first companies in the sector to have implemented a development strategy based on ESG principles, and in 2022 we approved our first sustainability report. Over the next few years, we will continue to promote the unique and distinctive characteristics of Carrara marble with even more vigour, also in consideration of the lower environmental impact of production activities compared to other building materials.

In 2023 we will continue to develop our growth strategy by internal and external lines, with the intention of strengthening our competitive position in Italy, but especially abroad. In this framework, a few weeks ago we announced the acquisition of a 49% stake of FUM AUSTRALIA Pty Ltd, which will allow us to grow further in an interesting and evolving market.

The medium to long term outlook is very positive. Our products are chosen by leading developers of large projects in the world's major urban development areas for their beauty, sustainability, and exclusivity. Our company will continue to follow all development opportunities that arise in the near future with great attention."

.....
*Carrara, March 21, 2023 - The Board of Directors of **Franchi Umberto Marmi S.p.A.**, an international leader in the processing and marketing of Carrara marble, listed on the Euronext Growth Milan market (Ticker: FUM) (the "**Company**"), has approved the draft financial statements as of December 31, 2022, prepared in accordance with IFRS.*

MAIN RESULTS

At the end of the year 2022, FUM achieved **Total Revenue and Other Income** of **EUR 76.3 million**, up **17%**, compared to EUR 65.3 million recorded in the same period last year, with a **significant increase in sales in the Middle East**. The year 2022 closes with the best result ever for FUM in terms of both sales and profitability.

Specifically, in 2022, **revenues realised in the Middle East** generated **extraordinary growth, +154%** compared to 2021, reaching **EUR 12.9 million**, or **17%** of total revenues for the period, once again demonstrating the growth potential of Carrara marble. As of December 31, 2022, sales in the **United States** grew by 22.9%, a significant increase compared to the same period in 2021, reaching **EUR 7.7 million**, equal to **10.2%** of total sales for the period.

Revenues on the Italian market in 2022 increased by **8%** compared to 2021, reaching **EUR 29.4 million**, or **39%** of total revenues, confirming the significant recovery underway not only on international markets but also on the domestic market.

Calacatta and Statuario continue to be Franchi Umberto Marmi's leading products, accounting for over **60% of Total Revenues** from the sale of blocks and slabs compared to 53% achieved in 2021. In particular, **Statuario**, with **Revenues of EUR 24.5 million**, marks a **growth of 49%** compared to

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

the results recorded in 2021, while Calacatta recorded an increase of **+15%** compared to 2021, **reaching Revenues of EUR 20.5 million**. These positive results demonstrate the soundness of the company's strategy of positioning high value-added products as an important driver of success in international markets.

As of December 31, 2022 the **Adjusted Ebitda** was of **EUR 30.9 million**, compared to EUR 24.7 million in the same period of the previous year (+25%). The significant increase in margins is attributable to the increase in quantities sold and to the growth of higher value-added qualities.

The **Adjusted Ebitda Margin** as of December 31, 2022, stood at **40.5%** compared to 37.9% for the same period last year, **marking the company's historical profitability record**.

EBITDA was of **EUR 30.5 million** compared to EUR 19.6 million achieved in 2021 (**+55%**), with a margin on revenue of **39.9%** compared to 30.1% in 2021.

Operating Profit amounted to **EUR 24.7 million** compared to EUR 18.2 million in the same period last year (**+36%**).

Profit for the financial year 2022 was **EUR 17.2 million** compared to EUR 10.4 million in the financial year 2021, an increase of **+66%**.

Investments in tangible and intangible assets as of December 31, 2022, amounted to EUR 1.0 million, down from EUR 1.7 million in the previous year.

Net financial debt as of December 31, 2022, totalled **EUR 13.5 million**, compared to EUR 22.5 million as of December 31, 2021. This decrease, despite the continued increase in sales, the investments made, and the significant dividend distribution during 2022 demonstrate the Company's ability to generate cash.

Significant events as of December 31, 2022, and afterwards

Significant events during 2022 include the fact that the Recovery Stone S.r.l. project (in which the Company currently holds a 51% interest) continues according to schedule with the investment phase expected to be fully operational during 2023.

At the beginning of March 2023, the Company formalised the acquisition of 49% of FUM Australia Pty Ltd through which it will increase its presence in the Australian market, through its showrooms in Sydney and Melbourne.

Outlook

The beginning of 2023 still recorded an upward trend in revenue compared to the corresponding period in FY2022.

Call for the AGM

The Board of Directors resolved to convene the Annual General Meeting of Shareholders on April 21, 2023, in a single call, for the approval, in ordinary session, of the financial statements as of December 31, 2022.

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

Dividends

We inform that the Board of Directors, in consideration of the economic result highlighted in the draft 2022 financial statements (equal to Euro 17.2 million), proposed the distribution of a dividend equal to approximately 55% of the Net Profit or equal to Euro 0.29 per share with ISIN IT0005335754.

The dividend, if approved by the Shareholders' Meeting, will be distributed on the basis of the following calendar:

(i) ex-dividend date: 13 June 2023;

(ii) record date: 14 June 2023;

(iii) payment date: 15 June 2023.

* * *

This press release is available on the Company's website <https://www.fum.it/en/investors/price-sensitive-press-release/> and at the authorised storage mechanism EMARKET STORAGE (www.emarketstorage.com).

* * *

The full year financial report as of December 31, 2022 will be made available to the public at the Company's registered office, as well as on the website <https://www.fum.it/en/investors/financial-documents/>.

Franchi Umberto Marmi, established in 1971, is a leader in the processing and marketing of blocks and slabs of Carrara marble, a natural stone that perfectly embodies Italian craftsmanship and luxury, with special characteristics that make it unique in Italy and in the rest of the world.

Contacts

Franchi Umberto Marmi S.p.A.

Via del Bravo n. 14
54033 Carrara (MS)
Tel: +39 0585 70057

investor@fum.it

IMI – Intesa Sanpaolo
Euronext Growth Advisor
Largo Mattioli 3
20121 Milan

franchi-egm@intesasanpaolo.com

Image Building:
Media Relations
Rafaella Casula
Tel: +39 348 306 7877
Laudomia Liberali
Tel. +39 02 89011300
franchi@imagebuilding.it

Corporate website: <https://www.fum.it/en/>

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

INCOME STATEMENT AS OF DECEMBER 31, 2022

INCOME STATEMENT	As of December 31, 2022	As of December 31, 2021
<i>(Amounts in EUR)</i>		
Revenues	75,766,601	65,054,356
Other Revenues and Income	568,243	294,100
Total revenues and other income	76,334,844	65,348,456
Purchase of raw materials, consumables, goods and changes in inventory and in consumptions	(29,418,197)	(25,974,971)
Costs for services	(11,785,050)	(11,056,832)
Personnel costs	(3,630,349)	(3,475,868)
Other operating costs	(302,121)	(414,747)
Amortisation	(5,785,515)	(1,431,926)
Impairment of trade receivables	(407,866)	(313,797)
Loss from investments valued at equity	(64,503)	(4,470,289)
Impairment on minorities	(236,552)	-
Operating result	24,704,691	18,210,026
Financial income	948,351	64,736
Financial expenses	(418,687)	(2,807,895)
Foreign exchange gains/(losses)	76,033	(81,459)
Profit before taxes	25,310,387	15,548,326
Income taxes	(8,061,060)	(5,181,856)
Profit for the year	17,249,328	10,366,470
Basic earnings and diluted earnings per share	0.53	0.32

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

BALANCE SHEET STATEMENT AS OF DECEMBER 31, 2022

BALANCE SHEET	December 31, 2022	December 31, 2021
<i>(Amounts in Euro)</i>		
Intangible assets	51,734,602	55,751,607
Property, plant and equipment	29,685,673	30,413,136
Right of use	303,745	72,890
Investments	3,555,229	3,629,959
Other non-current assets	2,519,602	1,757,542
Deferred tax assets	2,201,877	1,548,106
Total non-current assets	90,000,728	93,173,239
Inventory	26,589,332	21,389,700
Trade receivables	28,569,641	29,626,363
Other financial assets	2,276,918	132,540
Tax receivables	2,314,846	302,430
Other current assets	938,577	491,502
Cash and cash equivalents	29,402,253	23,737,167
Total current assets	90,091,566	75,679,702
Total assets	180,092,294	168,852,941
Share capital	6,923,626	6,923,626
Premium reserve	68,740,552	68,740,552
Legal reserve	1,034,658	516,335
Other reserves	19,883,685	16,520,189
Profit for the year	17,249,328	10,366,470
Shareholders' equity	113,831,849	103,067,171
Non-current portion of borrowings	22,343,201	25,153,095
Non-current lease liabilities	279,972	33,947
Other non-current financial liabilities	10,059,707	12,528,299
Defined benefit plan	1,382,839	1,697,044
Provisions for risks	102,083	-
Non-current tax payables	-	723,953
Deferred tax liabilities	586,033	53,986
Total non-current liabilities	34,753,834	40,190,323
Current portion of borrowings	4,947,136	4,944,724
Current lease liabilities	27,061	37,185
Other current financial liabilities	5,250,367	3,500,131
Trade Payables	16,370,934	12,868,317
Tax and social security payables	3,437,040	3,541,322
Other current liabilities	1,474,073	703,768
Total current liabilities	31,506,611	25,595,447
Total liabilities	66,260,445	65,785,770
Total liabilities and shareholders' equity	180,092,294	168,852,941

franchiumbertomarmi

S I G N E D B Y N A T U R E

STATEMENT OF CASH FLOW AS OF DECEMBER 31, 2022

CASH FLOW STATEMENT

Amounts in Euro

	2022	2021
A. Cash flows from operating activities		
Net profit/(loss) for the period	17,249,328	10,366,470
Income taxes	8,061,060	5,181,856
Financial expenses/income	(529,664)	2,743,158
Result from investments accounted for using the equity method	64,504	4,470,289
(Gains)/Losses on the disposal of assets	(169,856)	(52,540)
Accruals to provisions for risks and employee benefits	166,184	221,844
Depreciation of tangible and intangible assets	5,785,515	1,431,926
Write-downs of trade receivables and inventories	1,547,605	452,874
Write-downs of equity investments	236,552	-
Other adjustments for non-monetary items	161,462	(5,689)
Cash flow before changes in Net Working Capital	32,572,689	24,810,187
<i>Changes in Net Working Capital</i>		
Decrease/(increase) in inventory	(6,339,371)	(2,213,815)
Decrease/(increase) in trade receivables	680,792	(1,303,865)
(Decrease)/increase in trade payables	3,488,245	2,025,169
Decrease/(increase) in other current assets	(447,075)	1,585,164
(Decrease)/increase in other current liabilities	770,305	77,311
Other changes in net working capital (deferred tax assets, tax credits, deferred tax liabilities, tax and social security payables)	(2,301,469)	2,217,568
Cash flow after changes in Net Working Capital	28,424,117	27,197,718
<i>Other adjustments</i>		
Interest (paid)	(28,829)	(90,786)
Income tax (paid)	(9,325,432)	(3,225,533)
Dividends received	133,500	-
Severance pay / TFM (paid)	(133,427)	(65,488)
(Utilisation of funds)	(31,936)	(114,332)
Cash flow from operating activities (A)	19,037,993	23,701,578
B. Cash flow from investment activities		
Investments in tangible assets	(1,026,504)	(1,733,842)
Proceeds from disposal of tangible assets	202,206	58,040
Investments in intangible assets	(4,400)	(13,720)
Investments in participations	(538,586)	(1,164,394)
Investments in other non-current assets	(723,000)	(1,324,387)
Income on disposal of current financial assets	-	210,000
Acquisition Joint Ventures, including cash acquired	-	(20,218,749)
Cash flow from investing activities (B)	(2,090,284)	(24,187,051)
C. Cash flows from financing activities		
Issuance of bank loans	1,953,120	24,811,182
Repayment of bank loans	(4,760,602)	(6,981,666)
Repayment of interest on loans	(133,316)	-
Repayments of financial liabilities arising from leases	(33,792)	(49,475)
Dividends (and interim dividends) paid	(8,308,032)	(7,171,450)
Cash flow from financing activities (C)	(11,282,623)	10,608,591
Increase (decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)	5,665,086	10,123,119